INDICAÇÃO Nº 428/2012
Reitera pedido feito através do Ofício nº 390/2012, solicitando à Diretora de Educação do Município as manutenções, que especifica, na EMEF Rabindranath Tagore dos Santos, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar pedido feito através do Ofício nº 390/2012, solicitando à Diretora de Educação do Município as manutenções na EMEF Rabindranath Tagore dos Santos, no Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Conforme já evidenciado no Ofício Vereador nº 390/2012, alguns serviços de manutenção se fazem urgentes nas dependências da EMEF Rabindranath Tagore dos Santos, localizada no Bairro do Carmo, quais sejam:
1.
Telhado do anfiteatro e salas próximas quebrado;

2.
Telhado da quadra poliesportiva apresentando problemas;

3.
Ventiladores que não funcionam;

4.
Existe a necessidade de um portão junto à rampa de aces-so às salas de aula da parte superior da escola;

5.
As grades próximas ao muro necessitam de solda.

Informações mais detalhadas sobre as necessidades da EMEF Rabindranath Tagore dos Santos podem ser conseguidas junto ao Diretor da Escola, Sr. Cláudio.

A realização de tais manutenções se fazem urgentes e necessárias, motivos pelos quais se apresenta tal Indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 14:06:38 02224/2012
/les
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário